
            

 
 

 
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 29/2016 DEL14 DICEMBRE 2016 

 

 

Oggetto: Nomina del seggio di gara per la procedura negoziata per 

l’affidamento della carica di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e 

Protezione dell’Istituto per la durata di anni uno. 
 

 

Il Consiglio di Amministrazione si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto 

il 14 dicembre 2016, alle ore 16,30 
 

Il Presidente, Graziella Seminara presiede la seduta. 
 

Sono presenti i Consiglieri: Prof. Carmelo Giudice, Prof. Antonio Torrisi, Prof. 

Salvatore Torrisi, Studente Carmelo La Manna. 
 

 

Il Direttore Amministrativo, dott.ssa Clara Leonardi, partecipa alla seduta con voto 

consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

 
 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it 

 

all’Albo dell’Istituto in data 19 Dicembre 2016. 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

       f.to Dott.ssa Clara Leonardi 

 

 



Oggetto: Nomina del seggio di gara per la procedura negoziata per l’affidamento 

della carica di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e Protezione dell’Istituto per 

la durata di anni uno. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che in data 20/12/2016 scadrà il contratto con l’Ing. Carmelo La Rosa per la 

carica di R.S.P.P. dell’Istituto; 
 

Premesso che in conformità a quanto previsto dalla Legge 81/2008 l’incarico di che trattasi 

non è derogabile; 
 

Premesso che all’interno dell’Istituto non esiste figura professionale avente i titoli per 

assumere tale carica; 
 

Considerato che, per quanto sopra in premessa è indispensabile e urgente procedere alla 

indizione della nuova gara per la selezione dell’R.S.P.P. dell’Istituto; 
 

Considerato che con Provvedimento del Direttore Amministrativo n.106 del 01/08/2016 è 

stato dato incarico al dott. Antonio Garozzo di predisporre gli atti per l’indizione della gara di cui 

all’oggetto; 
 

Considerato che il dott. Antonio Garozzo ha rimesso a quest’Istituto gli atti propedeutici 

all’indizione della gara di che trattasi; 
 

Vista l’indizione della gara di cui al provvedimento n.151 del 26/11/2016 del Direttore    

Amministrativo; 
 

Considerato che l’appalto sarà aggiudicato a norma del vigente codice degli appalti 

pubblici, il citato dlgs 50/2016, con il criterio del prezzo più basso. 
 

Visto il regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Ente; 
 

Vista gli atti di gara predisposti dal dott. Antonio Garozzo e allegati al presente atto; 
 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono ripetuti e confermati: 
 

Di nominare, per la conduzione della presente gara il seguente seggio di gara: 

Prof.ssa Erminia Di Mauro componente interno 

Sig.ra Claudia L’Abbate componente interno 

Dott. Antonio Garozzo –esperto esterno, giusta nomina del 01/08/2016 
 

Ai sensi dell’art. 34 bis, comma 7 della L.R. 21/85, introdotto dall’art. 17 L.R. 10/93, 

l’ufficio responsabile delle attività istruttorie propositive, preparatorie ed esecutive e di ogni altro 

adempimento procedimentale di gara in materia contrattuale è il Direttore amministrativo, 
 

 

Il Direttore Amministrativo     Il Presidente 

f.to Dott.ssa Clara Leonardi    f.to Prof.ssa Graziella Seminara 


